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Rewitalizujemy Jeziorko Pawłowskie dzięki Funduszom
Europejskim

Dobra wiadomość dla mieszkańców Łomianek i okolic! Przy Jeziorze
Pawłowskim powstaną m.in. ogrody deszczowe, łąki kwietne, a także
kładka spacerowa i taras widokowy. Wartość inwestycji to 2,7 mln zł,
a unijne dofinansowanie wyniesie ponad 1,3 mln zł. Pod koniec stycznia
2025 r. umowę w tej sprawie podpisał Tomasz Dąbrowski Burmistrz
Łomianek.

W ramach projektu „Błękitno-zielona infrastruktura przy Jeziorze Pawłowskim w Gminie Łomianki”
zostanie oddany do użytku teren rekreacyjny sprzyjający wypoczynkowi na świeżym powietrzu w
otoczeniu przyrody i zachęcający do aktywnych form spędzania wolnego czasu.

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy Łomianek zyskają zieloną, przyjazną przestrzeń, w której będą mogli
odpocząć i miło spędzić czas. Co ważne, projekt sprzyja ochronie bioróżnorodności i zachowaniu
roślinności siedliskowej, a ponadto korzystnie wpłynie na przystosowanie do zmian klimatu, zmniejszy
efekt tzw. miejskiej wyspy ciepła oraz poprawi warunki retencyjne wody opadowej obszaru objętego
inwestycją.

Powstaną ogrody deszczowe, trawniki rekreacyjne i łąki kwietne. Brzegi jeziora zostaną wzmocnione
i obsadzone roślinnością szuwarową. Dopełnieniem będzie kładka spacerowa i taras widokowy,
oświetlone ścieżki przekształcające się w place wypoczynkowe z hamakami, ławkami, leżakami,
stojakami na rowery i stolikami.

W planie są także prace polegające na oczyszczeniu i wywiezieniu gruzu oraz zanieczyszczeń z terenu,
a także odmulenie i umocnienie jego brzegów.

31 stycznia 2025 r. w świetlicy miejskiej w Łomiankach Tomasz Dąbrowski Burmistrz Łomianek,
wspólnie z Anną Brzezińską, członkinią Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz Wiesławą
Nowaczyńską, zastępcą dyrektora ds. finansowych Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów
Unijnych, podpisał dokumenty potwierdzające przekazanie dotacji.

- Przywracamy mieszkańcom Łomianek piękne miejsce. Jeziorko, które niegdyś tętniło życiem,
wymaga rewitalizacji. Cieszę się, że dzięki środkom przekazanym przez Samorząd Województwa
Mazowieckiego będziemy mogli stworzyć miejsce do wypoczynku i aktywności – mówi Tomasz
Dąbrowski, burmistrz Łomianek.
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Beneficjent: Gmina Łomianki

Całkowita wartość projektu: 2 729 057,52 zł

Dofinansowanie z UE: 1 364 528,75 zł
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